
 

TED 8.5.0.8 Strana 1 
 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

    

Výbor pro zdravotnictví ZHMP   

ZÁPIS z 1. jednání 

Výboru pro zdravotnictví ZHMP konaného dne 12. 12. 2022 v 15:00 hod. 

Zasedací místnost č. 430, Nová radnice, Mariánské nám. 2, Praha 1 

     

 
Přítomni: prof. MUDr. Zdeněk Seidl, Ph.D., Alena Ečeková Maršálová, Bc. Michal Hroza, MUDr. Zdeněk Hřib, Mgr. 

Marcela Kravciv Janečková, Mgr. Lenka Vedralová, Mgr. Pavel Čižinský, Ing. Alena Havelková  

Omluveni: Mgr. Zuzana  Freitas Lopesová, MUDr. Tomáš Kaštovský, RNDr. Marcela Plesníková, Doc. MUDr. 
Bohuslav Svoboda, CSc.  

Nepřítomni:   

Hosté: Ing. Květuše Čelikovská, vedoucí oddělení zdravotních služeb   

Jednání řídil: prof. MUDr. Zdeněk Seidl, Ph.D., předseda Výboru pro zdravotnictví ZHMP      
 

Text zahájení: 

Jednání Výboru pro zdravotnictví ZHMP zahájil předseda Výboru pro zdravotnictví ZHMP prof. MUDr. Zdeněk Seidl, Ph.D. 
v 15.05. hod. 

 

Mudr Zdeněk Hřib přišel na jednání ZV ZHMP v 15.20hod. 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Zahájení 

2. Schválení programu a volba ověřovatele zápisu 

3. Schválení zápisů o hlasování per rollam k tiskům pro jednání RHMP dne 5.12.2022 a 12.12.2022 

4. Projednání tisku R-45344 (Z-10749) k návrhu na zajištění a financování lékařské pohotovostní služby hlavním 
městem Prahou v roce 2023 

5. Projednání tisku R-46302 (Z-10921) k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace č. DOT/81/03/001363/2022 s příjemcem dotace Loono, z. s. 

6. Hlasování o tisku R-46202, který bude předložen na jednání RHMP po 12.12.2022 

7. Hlasování o tisku R-46225, který bude předložen na jednání RHMP po 12.12.2022 

8. Hlasování o tisku R-40997, který bude předložen na jednání RHMP po 12.12.2022 

9. Hlasování o tisku R-45453, který bude předložen na jednání RHMP po 12.12.2022 

10. Hlasování o tisku R-45793, který bude předložen na jednání RHMP po 12.12.2022 

11. Hlasování o tisku R-42915, který bude předložen na jednání RHMP po 12.12.2022 

12. Hlasování o tisku R-46346, který bude předložen na jednání RHMP po 12.12.2022 

13. Hlasování o tisku R-46496, který bude předložen na jednání RHMP po 12.12.2022 

14. Různé 

 



 

TED 8.5.0.8 Strana 2 
 

K jednotlivým bodům programu: 

1. Zahájení 

Přdseda Výboru pro zdravotnictví HMP prof. MUDr. Zdeněk Seidl, Ph.D. přivítall přítomné a konstatoval, že ZV ZHMP 
je usnášeníschopný. Následně předseda ZV ZHMP požádal přítomné o jejich úvodní představení a navrhl diskusi k 
termínům jednání ZV ZHMP. Členové výboru se shodli na pravidlených jednáních výboru vždy v pondělí od 16 hod v 
týdnu, kdy bude probíhat jednání ZHMP.  

2. Schválení programu a volba ověřovatele zápisu 

Předkladatel: předseda Výboru pro zdravotnictví ZHMP 
Předseda Výboru pro zdravotnictví ZHMP prof. MUDr. Zdeněk Seidl, Ph.D. představil členům výboru navržený 
program a vyzval přítomné členy o doplnění předloženého progarmu jednání. Nikdo z členů nenavrhl doplnění, 
následně předseda vyzval k hlasování o programu jednání. 
 
Dále předseda výboru oslovil členy ZV o navržení ověřovatele zápisu z jednání dne 12.12.2022. Paní Mgr. Lenka 
Vedralová souhlasila s tím, že bude ověřovatelem tohoto zápisu. 

Usnesení č. U-VZDR-0001 

Výbor pro zdravotnictví ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

1.  program jednání Výboru pro zdravotnictví ZHMP dne 12.12.2022 v předloženém znění 

2.  ověřovatelem zápisu z jednání Výboru pro zdravotvnictví dne 12.12.2022 členku ZV ZHMP Mgr. Lenku 
Vedralovou 

pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

3. Schválení zápisů o hlasování per rollam k tiskům pro jednání RHMP dne 5.12.2022 a 12.12.2022 

Předkladatel: předseda Výboru pro zdravotnictví ZHMP 
Předseda zdravotního výboru informoval o hlasování per rollam k tiskům předloženým na jednání RHMP dne 
5.12.2022 a 12.12.2022 a to z důvodu usnesení Zastupitelstva HMP č. 1/31 ze dne 24.11.2022, kde je mj. v bodě 
II.1.1-II.1.3. uloženo Radě HMP projednat v gesčně příslušném výboru ZHMP. Dále poděkoval za hlasování. Následně 
předseda výboru vyzval členy k hlasování o zápisech z hlasování. 

Usnesení č. U-VZDR-0002 

Výbor pro zdravotnictví ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

zápisy z hlasování per rollam k tiskům pro jednání RHMP dne 5.12.2022 (R-46193) a 12.12.2022 (R-45344, R-
45500 a R-46302) v předloženém znění 

pro: 6, proti: 0, zdržel se: 1, mimo místnost: 0 

4. Projednání tisku R-45344 (Z-10749) k návrhu na zajištění a financování lékařské pohotovostní služby hlavním 
městem Prahou v roce 2023 

Předkladatel: předseda Výboru pro zdravotnictví ZHMP 
Úvodní slovo k tisku přednesl předseda Výboru pro zdravotnictví a předal slovo Ing. Květuši Čelikovské, vedoucí 
oddělení zdravotníách služeb odboru ZDR, v jejíž kompetenci je problematika zajištění lékařské pohotovostní služby. 
Kraj je povinen dle zákona zajistit LPS na svém území dle ustanovení §110 zákona o zdravotních službách ve čtyřech 
oborech - všeobecné praktické lékařství, praktické lékařství pro děti a dorost, zubní lékařství a v oblasti lékárenství. 
Od roku 2018 jsou ze strany HMP motivování poskytovatelé zdravotních služeb poskytující LPS navyšováním 
finančních prostředků (dotací). Bohužel jednotliví poskytovatelé avizují více problém v oblasti nedostatku personálu 
než potřeby navýšení financí pro jednotlvié obory. Největší problém nedostatku lékařů avizují lékaři pro obor zubní 
lékařství. Odbor ZDR průběžné o této problematice komunikuje s MZCR, asociací krajů, profesními komorami a 
odbornými společnostmi. Zároveň bylo komunikováno i se Středočeským krajem, který nemá nepřetržitě zajištěnou 
lékařskou pohotovost a pacienti ze Středočeského kraje dojíždí za ošetřením na LPS do Prahy. Předseda ZV sdělil, že 
zubaři odmítají sloužit v cizí ordinaci, dále vnímají, že neznají anamnézu pacienta. Mgr. Ečeková Maršálová navrhla, 



 

TED 8.5.0.8 Strana 3 
 

zda by lékaři při kvalifikačním vzdělávání nemohli sloužit samozřejmě pod odborným dozorem. Primátor MUDr. 
Zdeněk Hřib požádal o vytvoření porovnání roků 2022 a 2023, zda se zpracovávají výkazy. Ing. Čelikovská sdělila, že 
výkazy jsou vyhotovovány, mohou být předány. Dále p. Mudr. Hřib se optal na znalost vytíženosti jednotlivých LPS 
včetně možnosti využití vyvolávacích systémů. Ing. Čelikovská potvrdila, že před 2 lety se jednalo o vyvolávacích 
systémech a jejich propojenost s aplikací LPS, bohužel technicky šlo o velmi náročnlou záležitost. 
Přdseda vyzval přítomné o hlasování. 

Usnesení č. U-VZDR-0003 

Výbor pro zdravotnictví ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

materiál ve znění tisku R- 45344 (Z-10749) k návrhu na zajištění a financování lékařské pohotovostní služby 
hlavním městem Prahou v roce 2023 Zastupitelstvu HMP ke schválení 

pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

5. Projednání tisku R-46302 (Z-10921) k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace č. DOT/81/03/001363/2022 s příjemcem dotace Loono, z. s. 

Předkladatel: předseda Výboru pro zdravotnictví ZHMP 
Úvodní slovo k bodu jednání přednesl předseda ZV a vyzval ostatní členy k diskusi. Členy byl položen dotaz, zda u 
projektu společnosti Loono z.s. jde pouze o změnu názvu se stejným obsahem projektu nebo o zcela jiný projekt. 
Tajemnicí ZV bylo sděleno, že obsah se nezměnil pouze jeho název. Předseda ZV vyzval k hlasování o tisku. 

Usnesení č. U-VZDR-0004 

Výbor pro zdravotnictví ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

materiál ve znění R-46302 (Z-10921) k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace č. DOT/81/03/001363/2022 s příjemcem dotace Loono, z. s 

pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

6. Hlasování o tisku R-46202, který bude předložen na jednání RHMP po 12.12.2022 

Předkladatel: předseda Výboru pro zdravotnictví ZHMP 
Úvodní slovo přednesl předseda ZV a vyzval k rozpravě o tisku ve věci navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové 
organizace Městská poliklinika Praha o 2,9 mil Kč za účelem dofinancování navýšení platů dle nařízení vlády. 
Následně předseda vyzval k hlasování. 

Usnesení č. U-VZDR-0005 

Výbor pro zdravotnictví ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

RHMP ke schválení materíál ve znění tisku R-46202 k návrhu na navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové 
organizace hl. m. Prahy Městská poliklinika Praha a úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v kap. 0581 - 
Zdravotnictví na rok 2022 , 

pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

7. Hlasování o tisku R-46225, který bude předložen na jednání RHMP po 12.12.2022 

Předkladatel: předseda Výboru pro zdravotnictví ZHMP 
Úvodní slovo přednesl předseda ZV a vyzval členy ZV k rozpravě k tisku ve věci úpravy účelového využití finančních 
prostředků ZZS HMP ve výši 5,8 mil Kč. Finanční prostředky budou využity na náklady spojené s covidem. V rámci 
ropzravy bylo upřesněno, že účelové finanční prostředky jsou v rámci finanřčního vypořádání hospodaření 
příspěvkových organizací vyúčtována a nevyužité finance vráceny do rozpočtu HMP bez možnosti jejich dalšího 
využití v následujícím roce. Předseda ZV vyzval k hlasování. 

Usnesení č. U-VZDR-0006 



 

TED 8.5.0.8 Strana 4 
 

Výbor pro zdravotnictví ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

RHMP ke schválení materiál ve znění tisku R-46225 k návrhu na změnu použití části neinvestičního příspěvku 
příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy a úpravě rozpočtu vlastního hl. m. 
Prahy v kap 05 v roce 2022 

pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

8. Hlasování o tisku R-40997, který bude předložen na jednání RHMP po 12.12.2022 

Předkladatel: předseda Výboru pro zdravotnictví ZHMP 
Úvod přednesl předseda ZV a vyzval členy k ropzravě o tisku ve věci odpisu nedobytných pohledávek příspěvkové 
organizace Hřbitovy a pohřební služba HMP, kdy některé nedobytné pohledávky si přípsěkvoá organizace uhradí z 
vlastních výnosů. Následně předseda ZV vyzval k hlasování. 

Usnesení č. U-VZDR-0007 

Výbor pro zdravotnictví ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

RHMP ke schválení materiál ve znění tisku  R-40997 k návrhu na odpis nedobytných pohledávek z hlavní 
činnosti příspěvkové organizace Hřbitovy a pohřební služby hl. m. Prahy v roce 2022 

pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

9. Hlasování o tisku R-45453, který bude předložen na jednání RHMP po 12.12.2022 

Předkladatel: předseda Výboru pro zdravotnictví ZHMP 
Úvodní slovo přednesl předseda ZV a vyzval přítomné k ropzravě o předloženém tisku ve věci úpravy neinvestičního 
příspěvku Centra služeb pro rodinu a dítě a dětský domov Charlotty Masarykové ve výši 1,6 mil Kč na platy z důvodu 
zajištění nové služby a dále úpravy limitu prostředků na platy a úpravy počtu zaměstnanců. V úpravách limitů jde 
pouze o poměrnou část za daný kalendářní rok. Následně předseda ZV vyzval k hlasování o tisku. 

Usnesení č. U-VZDR-0008 

Výbor pro zdravotnictví ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

RHMP ke schválení materiál ve znění tisku R-45453 k návrhu na úpravu limitu počtu zaměstnanců, limitu 
prostředků na platy od 1.12. 2022 a rozpočtu příspěvkové organizace hl. m. Prahy Centrum služeb pro 
rodinu a dítě a dětský domov Charlotty Masarykové a úpravu rozpočtu v kap. 0581 v roce 2022 

pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

10. Hlasování o tisku R-45793, který bude předložen na jednání RHMP po 12.12.2022 

Předkladatel: předseda Výboru pro zdravotnictví ZHMP 
Úvodní slovo přednesl předseda ZV a otevřel rozpravu k tisku ve věci zakoupení licenčních podmínek Českého 
rozhlasu ke zvukovým záznamům dle Přílohy č. 1 ke smlouvě, které budou nahrány do tabletů vlastněných HMP. 
Licence je na 5 let. Jde o projekt "Paliativní tablet"pro příspěvkové organizace zřizované HMP, a to Domovů pro 
seniory v počtu 9 vyjmenovaných v důvodové zprávě k tisku R-45793. V rámci diskuse zazněl dotaz, zda je možné 
tuto aktivitu zajistit i pro jiné externí organozace. Tajemnice ZV informovala, že jde nyní pou o příspěvkové 
organizace HMP. Předseda ZV vyzval k hlasování. 

Usnesení č. U-VZDR-0009 

Výbor pro zdravotnictví ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

RHMP ke schválení materiál ve znění tisku R-45793 k návrhu na uzavření smlouvy o poskytnutí licence k užití 
zvukového záznamu mezi hlavním městem Prahou a Českým rozhlasem 

pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 



 

TED 8.5.0.8 Strana 5 
 

11. Hlasování o tisku R-42915, který bude předložen na jednání RHMP po 12.12.2022 

Předkladatel: předseda Výboru pro zdravotnictví ZHMP 
Úvodní slovo přednesl předseda ZV k tisku ve vci odpisu nedobytných pohledávek příspěvkové organizace HMP 
Městská poliklinika Praha. P. Janečková se podivovvala nad tím, že jde o velmi staré pohledávky, o kterých účetní 
příspěvkové organizace musela mít znalost. Jde o promlčené pohledávky. Mělo by jít o důslednou správu majetku. 
Členové ZV diskutovali nad předmětem pohledávek např. jde o poplatky za pohotovostní službu v hodnotě 90 Kč za 
osobou. Ing. Havelková informovala i dalších pohledávkách, např. za stravu studentů ČVUT. Mgr. Vedralová a Mgr. 
Janečková navrhly, aby odbor ZDR dostal úkol vyzvat, po provedení inventur k 31.12.2022 a roků následujících, 
jednotlivé příspěvkové organizace metodicky vedené odborem ZDR k zaslání všech jejich pohledávek. Zároveň by 
rádi i informaci, jaké úkony provedly k vymožení pohledávek. Předseda ZV vyzval přítomné členy k hlasování. 

Usnesení č. U-VZDR-0010 

Výbor pro zdravotnictví ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

1.  RHMP ke schválení materiál ve znění tisku R-42915 k návrhu na odpis nedobytných pohledávek z hlavní 
činnosti příspěvkové organizace Městská poliklinika Praha v roce 2022 

2.  odboru ZDR vyzvat všechny příspěvkové organizace HMP v gesci odboru ZDR k pravidlenému 
předkládání inventur jejich pohledávek vždy k 31.12. daného roku včetně přehledu jakým způsobem byly 
pohledávky vymáhány 

pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

12. Hlasování o tisku R-46346, který bude předložen na jednání RHMP po 12.12.2022 

Předkladatel: předseda Výboru pro zdravotnictví ZHMP 
Úvodní slovo přednesl předseda ZV k tisku ve věci navýšení neinvestičního příspěvku pro příspěvkovou organizaci 
Centrum služeb pro rodinu a dítě a dětský domov Charlotty Masarykové na poskytování služeb DOZP, a to ve výši 
1,53 mil Kč. Příspěvková organizace nepodala úplný projekt v termínu, a proto odbor ZDR ve spolupráci s odborem 
SOV přistoupil k tomuto kroku navýšení NIPu ze zdrojů HMP.Jde o byt v lokalitě na Černém Mostě, v bytě by měly 
být v budoucnu až 4 děti. P. Janečková informovala, že v bytě je pouze jedno dítě, služba je velmi drahá. Položila 
dotaz, zda se organizace snaží o umístění dalších dětí do tohoto bytu. Dle sdělení Ing. Havelkové snaha ze strany této 
PO je. Předseda ZV vyzval členy k hlasování o tomto tisku. 

Usnesení č. U-VZDR-0011 

Výbor pro zdravotnictví ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

RHMP ke schválení materiál ve zněn tisku R-46346 k návrhu na navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové 
organizace hl. m. Prahy Centrum služeb pro rodinu a dítě a dětský domov Charlotty Masarykové a 
úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v kap. 0581 - Zdravotnictví a 0582 -  Odbor sociálních věcí na rok 
2022 

pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

13. Hlasování o tisku R-46496, který bude předložen na jednání RHMP po 12.12.2022 

Předkladatel: předseda Výboru pro zdravotnictví ZHMP 
Úvvodní slovo přednesl předseda ZV a předal slovo Ing. Havelkové, která informovala podrobněji o tisku. Jde o tisk, 
který se na základě rozhodnutí odboru SOV MHMP převedou finanční prostředky mezi odborem SOV a ZDR, navýší 
se neinvestiční příspěvek příspěvkové organozace Centrum služeb pro rodinu a dítě a dětský domov Charlotty 
Masarykové. Stejný tisk je zpracováván a předkládán ke schválení každý měsíc běžného roku, pouze se mění částky 
dle počtu dětí ZDVOPu. Předseda ZV vyzval členy ZV k hlasování o tisku. 

Usnesení č. U-VZDR-0012 

Výbor pro zdravotnictví ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  



 

TED 8.5.0.8 Strana 6 
 

RHMP ke schválení materiáll ve znění tisku R-46496 k návrhu na navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové 
organizace hl. m. Prahy Centrum služeb pro rodinu a dítě a dětský domov Charlotty Masarykové a 
úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 05 odboru 81 a 82 v roce 2022 

pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

14. Různé 

Předkladatel: předseda Výboru pro zdravotnictví ZHMP 
Předseda zdravotního výboru prof. Zdeněk Seidl vyzval členy ZV k návrhům dalších problematik v tomto bodu. Nebyl 
navržen žádný bod. 

 

 

 

 

 

 

Předseda Výboru pro zdravotnictví prof. MUDr. Zdeněk Seidl, Ph.D. poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání 
ZV ZHMP. 

 

Čas ukončení: 16.40 hod 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřil: Mgr. Lenka Vedralová, členka Výboru pro zdravotnictví ZHMP  

Zapsal: Ing. Alena Havelková, ředitelka ZDR MHMP   

prof. MUDr. Zdeněk Seidl, Ph.D. 
předseda Výboru pro zdravotnictví ZHMP 

 
 
 
 
  
  
 


